
 

Veřejná zakázka Technický upgrade databázových serverů 
Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace III.    
  Strana 1 (celkem 2) 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A DOPLNĚNÍ 
VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK III. 

 
 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Servery a úložiště pro Fakultu informatiky 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Druh zadávacího řízení: Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v souladu 
s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(otevřené řízení) 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00004919 

  
 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita, Fakulta informatiky 

fakulta veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, 
nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo: Botanická 68a, 602 00 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen: prof. RNDr. Jiřím Zlatuškou, CSc., děkanem fakulty 

Kontaktní osoba veřejné zakázky: RNDr. Miroslav Křipač, Ph.D., tel.: 549 49 5077, e-mail: 
kripac@fi.muni.cz 

 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 17. 5. 2018 18:37 
Znění dotazu: 

Zadavatel v položce č. 4 poptává diskové skříně (4.4), které chce prostřednictvím SAS backplace a 
diskového řadiče PCIe SAS-3 propojit do serverů. U řadiče v bodě 4.6.2 požaduje zadavatel zároveň 
kompatibilitu se serverem PowerEdge R930. Tento parametr se jeví jako diskriminační, protože 
společnost DELL garantuje kompatibilitu pro server R930 pouze pro své diskové řadiče a zároveň pouze 
pro své diskové skříně a disky. Dopředu tedy není možné garantovat kompatibilitu jiného řešení, než 
od společnosti DELL. Řešení jiného výrobce tím pádem ani není možné nabídnout. Žádáme zadavatele 
o prozkoumání tohoto parametru a případnou úpravu požadavku tak, aby možné nabídnout řešení více 
různých výrobců. 
 



Veřejná zakázka Technický upgrade databázových serverů 
Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace III.   
  Strana 2 (celkem 2) 

Vysvětlení k dotazu; doplnění zadávací dokumentace: 

Bod 4.6.2 „Kompatibilita serveru“ v dokumentu Specifikace nabízeného zařízení požaduje, aby daný 
řadič byl kompatibilní se stávajícím serverem zadavatele. Tento požadavek je dán stávající 
infrastrukturou zadavatele, tj. existujícím serverem, který nebude touto veřejnou zakázkou nahrazen, 
ale pouze rozšířen o diskové pole. 

Pod pojmem „kompatibilita“ je v tomto bodě míněna jednak fyzická vzájemná kompatibilita – tzn. 
skutečné rozměry řadiče musí být takové, aby bylo možné jej umístit do příslušného slotu serveru, a také 
jako kompatibilita na úrovni dalších parametrů, tzn. například podpora pro rozhraní sběrnice PCI Express 
verze 3, která je dána následujícím parametrem 4.6.3, a kterou podporuje i server. 

Ve smluvních podmínkách ani dokumentaci k serveru zadavatele není uvedeno žádné omezení, které by 
zabraňovalo využití komponent jiných výrobců, pokud splňují výše uvedené fyzické parametry a 
standardy jednotlivých rozhraní a protokolů.  

Z toho důvodu zadavatel předpokládá, že kompatibilní ve výše uvedeném smyslu mohou být i výrobky 
jiných výrobců, resp. výrobky dodávané pod jinou obchodní značkou, než je značka výrobce serveru, 
pokud splní podmínky uvedené výše a v zadávací dokumentaci. V minulosti bylo, a i nadále je běžnou 
praxí zadavatele kombinovat vzájemně kompatibilní prvky různých výrobců u těchto typů zařízení, resp. 
u tohoto způsobu jejich použití. 

Naopak požadavek na kompatibilitu dle bodu 4.6.2 není v případě této veřejné zakázky myšlen jako 
požadavek na oficiální certifikaci daného řadiče ze strany výrobce serveru.  

Požadavek 4.6.2 ve výše uvedeném smyslu proto nelze změnit. Pokud by zadavatel akceptoval řešení, 
které technicky brání instalaci řadiče do serveru zadavatele, musel by spolu s diskovým polem a řadičem 
pořídit i nový server, což by bylo v tomto případě nehospodárné, neboť stávající server není za hranicí 
své životnosti. 

Analogicky jako v případě řadiče se postupuje i v případě diskového pole připojeného k tomuto řadiči. 

 

Závěr 
 

Zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn. 

Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením nedošlo ke změně zadávací dokumentace, nebude lhůta pro 
podání nabídek prodloužena. 
 
 
V Brně dne 18. 5. 2018 
 
 
 

Miroslav Křipač 
 (podepsáno elektronicky) 


		2018-05-18T20:45:51+0200
	RNDr. Miroslav Křipač Ph.D.




